
V O C I   D I   S P E S A

qualifica/posiz.economica/profilo Cod.
NUMERO DI 

MENSILITA' (**)
STIPENDIO IIS

R.I.A./ PROGR. 
ECONOMICA DI 

ANZIANITA'

TREDICESIMA 
MENSILTA'

ARRETRATI ANNO 
CORRENTE

ARRETRATI  ANNI 
PRECEDENTI

RECUPERI 
DERIVANTI DA 

ASSENZE, 
RITARDI, ECC.

TOTALE

M000 A015 A020 A030 A035 A120 A045 A070

PROFESSORE ORDINARIO TEMPO PIENO 0D0173 1.623,87 5.016.684,00 1.510.901,00 3.185.143,00 823.418,00 24.788,00 30.197,00 24.215,00 10.566.916

PROFESSORE ORDINARIO TEMPO DEF. 0D0172 95,99 214.719,00 83.681,00 87.805,00 32.191,00 0,00 2.717,00 0,00 421.113

PROFESSORE STRAORDINARIO TEMPO PIENO 0D0175 168,99 481.794,00 154.463,00 4.913,00 48.820,00 14.306,00 502,00 1.236,00 703.562

PROFESSORE STRAORDINARIO TEMPO DEF. 0D0174 24,00 49.592,00 20.641,00 1.238,00 6.107,00 0,00 0,00 0,00 77.578

PROFESSORE ASSOCIATO CONF. TEMPO PIENO 0D0169 1.779,91 3.905.588,00 1.546.458,00 2.137.619,00 635.447,00 33.035,00 23.690,00 3.627,00 8.278.210

PROFESSORE ASSOCIATO CONF. TEMPO DEF. 0D0168 180,00 287.494,00 148.997,00 108.640,00 45.437,00 0,00 0,00 0,00 590.568

PROFESSORE ASSOC. NON CONF. TEMPO PIENO 0D0167 314,99 638.508,00 270.053,00 3.189,00 65.370,00 0,00 577,00 388,00 977.309

PROFESSORE ASSOC. NON CONF. TEMPO DEF. 0D0166 24,00 35.466,00 19.669,00 0,00 4.613,00 0,00 0,00 0,00 59.748

RICERCATORE CONF. TEMPO PIENO 0D0177 2.288,47 3.599.948,00 1.882.466,00 1.281.423,00 585.095,00 56.847,00 140.059,00 2.481,00 7.543.357

RICERCATORE CONF. TEMPO DEFINITO 0D0176 171,13 196.697,00 136.590,00 67.816,00 33.574,00 14.506,00 5.288,00 0,00 454.471

RICERCATORE NON CONFERMATO DOPO 1 ANNO 0D0RN1 203,00 288.049,00 121.828,00 7.193,00 8.218,00 0,00 46,00 425.242

RICERCATORE NON CONFERMATO 0D0178 321,41 456.073,00 192.893,00 0,00 54.106,00 0,00 30.778,00 0,00 733.850

ASSISTENTE RUOLO ESAURIMENTO TEMPO PIENO 0D0677 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ASSISTENTE RUOLO ESAURIMENTO TEMPO DEFINITO0D0673

DIRETTORE GENERALE 0D0097 12,00 122.098,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 718,00 121.380

DIRIGENTE II FASCIA 0D0079 24,00 79.959,00 0,00 104,00 8.542,00 0,00 111,00 442,00 88.274

DIRIGENTE II FASCIA A TEMPO DETERM. 0D0080

EX ISPETTORE GENERALE RE 0E0674

EX DIRETTORE DIVISIONE RE 0E0675

PROFESSORE INCARICATO ESTERNO 0D0170

PROFESSORE INCARICATO INTERNO 0D0171

COLLABORATORE ED ESPERTO LINGUISTICO (CEL) 000676

POSIZIONE ECONOMICA EP7 0E7000

POSIZIONE ECONOMICA EP6 0E6000 48,00 130.813,00 0,00 3.458,00 13.386,00 0,00 99,00 147.558

POSIZIONE ECONOMICA EP5 063000

POSIZIONE ECONOMICA EP4 062000

POSIZIONE ECONOMICA EP3 061000 36,00 83.245,00 0,00 1.973,00 8.521,00 0,00 0,00 0,00 93.739

POSIZIONE ECONOMICA EP2 060000 107,72 235.251,00 0,00 654,00 23.968,00 0,00 235,00 259.638

POSIZIONE ECONOMICA EP1 059000 61,47 124.252,00 0,00 30,00 12.591,00 0,00 91,00 136.782

POSIZIONE ECONOMICA D7 0D7000

POSIZIONE ECONOMICA D6 0D6000 48,00 107.357,00 0,00 1.578,00 9.078,00 0,00 0,00 118.013

POSIZIONE ECONOMICA D5 052000 149,17 321.589,00 0,00 6.846,00 27.370,00 0,00 420,00 355.385

POSIZIONE ECONOMICA D4 051000 84,00 174.628,00 0,00 1.026,00 14.638,00 0,00 61,00 190.231

POSIZIONE ECONOMICA D3 050000 414,87 818.606,00 0,00 8.895,00 68.133,00 0,00 1.259,00 894.375

POSIZIONE ECONOMICA D2 049000 446,97 842.127,00 0,00 7.624,00 70.870,00 210,00 1.467,00 919.364

POSIZIONE ECONOMICA D1 048000 253,42 453.396,00 0,00 1.690,00 37.861,00 1.547,00 379,00 494.115

POSIZIONE ECONOMICA C7 0C7000 117,50 225.461,00 0,00 11.114,00 19.715,00 0,00 506,00 255.784

POSIZIONE ECONOMICA C6 097000 556,98 1.033.756,00 0,00 19.194,00 86.176,00 0,00 1.272,00 1.137.854

POSIZIONE ECONOMICA C5 046000 572,43 1.027.335,00 0,00 11.227,00 86.632,00 0,00 1.484,00 1.123.710

POSIZIONE ECONOMICA C4 045000 464,77 804.915,00 0,00 3.052,00 67.366,00 0,00 3.000,00 872.333

POSIZIONE ECONOMICA C3 043000 276,85 453.347,00 0,00 0,00 37.799,00 0,00 1.162,00 489.984

POSIZIONE ECONOMICA C2 042000 753,37 1.181.589,00 0,00 6.534,00 99.065,00 0,00 2.666,00 1.284.522

POSIZIONE ECONOMICA C1 040000 751,06 1.144.559,00 0,00 2.403,00 95.621,00 0,00 2.417,00 1.240.166

POSIZIONE ECONOMICA B6 038000 324,00 552.251,00 0,00 7.387,00 46.637,00 0,00 1.134,00 605.141

POSIZIONE ECONOMICA B5 037000 87,50 143.382,00 0,00 715,00 11.940,00 0,00 5.082,00 150.955

POSIZIONE ECONOMICA B4 036000 207,97 327.670,00 0,00 22,00 27.181,00 0,00 617,00 354.256

POSIZIONE ECONOMICA B3 034000 82,00 121.716,00 0,00 0,00 10.143,00 0,00 358,00 131.501

POSIZIONE ECONOMICA B2 032000 144,14 203.270,00 0,00 0,00 16.688,00 0,00 234,00 219.724

POSIZIONE ECONOMICA B1 030000
CONTRATTISTI (a) 000061

TOTALE 13.219,95 25.883.184 6.088.640 6.980.505 3.242.317 145.239 233.919 57.096 42.516.708

(a) personale a tempo indeterminato al quale viene applicato un contratto di lavoro di tipo privatistico (es.:tipografico,chimico,edile,metalmeccanico,portierato, ecc.)
(*) gli importi vanno indicati in EURO, senza cifre decimali (cfr. circolare: "istruzioni generali e specifiche di comparto")
(**) il numero delle mensilità va espresso con 2 cifre decimali (cfr. circolare: "istruzioni generali e specifiche di comparto ")

COMPARTO UNIVERSITA' - anno 2012

Tabella 12 - oneri annui  per voci retributive a carattere "stipendiale" corrisposte al personale  in servizio (*)



V O C I   D I   S P E S A

qualifica/posiz.economica/profilo Cod.

IND. DI 
VACANZA 

CONTRATTU
ALE

UNA TANTUM 
PROFESSORI E 
RICERCATORI

INDENNITA' DI 
RESPONSABIL

ITA'

INDENNITA' DI 
RISCHIO DA 
RADIAZIONI

RETRIBUZIONE 
DI POSIZIONE

RETRIBUZION
E DI 

POSIZIONE - 
QUOTA 

VARIABILE

RETRIBUZION
E DI 

RISULTATO

INDENNITA' DI 
ATENEO

INDENNITA' 
ACCESSORI
A MENSILE

INDENNITA' DE 
MARIA

ASSEGNO 
PERSONALE 

PENSIONABIL
E

INDENNITA' 
RETTORALE

ASSEGNO 
AGGIUNTIVO

INDENNITA' 
ART.42, 

COMMA 5-
TER, D.LGS. 

151/2001

COMPENSI 
ONERI RISCHI 

E DISAGI
SUPPLENZE

COMPENSI 
PRODUTTIVI

TA' 

INCENTIVI 
ALLA 

PROGETTAZI
ONE EX 
LEGGE 

MERLONI

COMPETENZE 
PERSONALE 

COMANDATO/
DISTACCATO 

PRESSO 
L'AMM.NE

ARRETRATI 
ANNI 

PRECEDENTI

I422 I240 I145 I146 I207 I507 I212 I304 I315 I421 I450 I530 I602 I424 S604 S611 S630 S720 S761 S998

PROFESSORE ORDINARIO TEMPO PIENO 0D0173 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.265.751,00 40.563,00 29.283,00 1.685.566,00 352,00 156.315,00 0,00 0,00 0,00 236.777,00

PROFESSORE ORDINARIO TEMPO DEF. 0D0172 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.633,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PROFESSORE STRAORDINARIO TEMPO PIENO 0D0175 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 218.192,00 26.760,00 0,00 111.156,00 0,00 30.504,00 0,00 0,00 0,00 39.281,00

PROFESSORE STRAORDINARIO TEMPO DEF. 0D0174 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.086,00 1.817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.566,00

PROFESSORE ASSOCIATO CONF. TEMPO PIENO 0D0169 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.115.449,00 7.528,00 0,00 1.219.991,00 1.048,00 116.157,00 0,00 0,00 0,00 321.899,00

PROFESSORE ASSOCIATO CONF. TEMPO DEF. 0D0168 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.460,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PROFESSORE ASSOC. NON CONF. TEMPO PIENO 0D0167 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 454.792,00 37.355,00 0,00 144.981,00 0,00 69.237,00 0,00 0,00 0,00 70.032,00

PROFESSORE ASSOC. NON CONF. TEMPO DEF. 0D0166 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RICERCATORE CONF. TEMPO PIENO 0D0177 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.642.964,00 0,00 0,00 1.024.168,00 2.447,00 180.815,00 0,00 0,00 0,00 337.134,00

RICERCATORE CONF. TEMPO DEFINITO 0D0176 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.600,00 0,00 0,00 0,00 4.865,00 0,00 0,00 0,00 500,00

RICERCATORE NON CONFERMATO DOPO 1 ANNO0D0RN1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119.514,00 0,00 0,00 65.437,00 214,00 20.819,00 0,00 0,00 0,00 20.133,00

RICERCATORE NON CONFERMATO 0D0178 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.605,00 1.138,00 0,00 103.608,00 99,00 113,00 0,00 0,00 0,00 51.289,00

ASSISTENTE RUOLO ESAURIMENTO TEMPO PIENO0D0677 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ASSISTENTE RUOLO ESAURIMENTO TEMPO DEFINITO0D0673

DIRETTORE GENERALE 0D0097 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DIRIGENTE II FASCIA 0D0079 650,00 0,00 0,00 0,00 22.441,00 36.174,00 16.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.902,00 0,00 60,00
DIRIGENTE II FASCIA A TEMPO DETERM. 0D0080

EX ISPETTORE GENERALE RE 0E0674

EX DIRETTORE DIVISIONE RE 0E0675

PROFESSORE INCARICATO ESTERNO 0D0170

PROFESSORE INCARICATO INTERNO 0D0171

COLLABORATORE ED ESPERTO LINGUISTICO (CEL)000676

POSIZIONE ECONOMICA EP7 0E7000

POSIZIONE ECONOMICA EP6 0E6000 1.063,00 0,00 0,00 0,00 11.188,00 0,00 6.210,00 14.585,00 0,00 20.732,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.948,00

POSIZIONE ECONOMICA EP5 063000

POSIZIONE ECONOMICA EP4 062000

POSIZIONE ECONOMICA EP3 061000 676,00 0,00 0,00 0,00 8.566,00 0,00 1.625,00 8.435,00 0,00 3.102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00

POSIZIONE ECONOMICA EP2 060000 1.912,00 0,00 0,00 0,00 25.583,00 0,00 7.145,00 25.191,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

POSIZIONE ECONOMICA EP1 059000 1.021,00 0,00 0,00 0,00 16.067,00 0,00 9.161,00 14.412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -17,00

POSIZIONE ECONOMICA D7 0D7000

POSIZIONE ECONOMICA D6 0D6000 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.335,00 1.682,00 29.432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.734,00 0,00 0,00 4.733,00

POSIZIONE ECONOMICA D5 052000 2.490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.870,00 5.150,00 31.563,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.165,00 0,00 0,00 4.864,00

POSIZIONE ECONOMICA D4 051000 1.419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.287,00 3.173,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,00 0,00 2.281,00 0,00 0,00

POSIZIONE ECONOMICA D3 050000 6.650,00 0,00 0,00 1.239,00 0,00 0,00 0,00 80.360,00 16.671,00 10.910,00 0,00 0,00 0,00 42,00 0,00 19.055,00 0,00 0,00 3.388,00

POSIZIONE ECONOMICA D2 049000 6.863,00 0,00 0,00 620,00 0,00 0,00 813,00 86.721,00 18.118,00 8.968,00 0,00 0,00 0,00 177,00 0,00 13.777,00 11.207,00 0,00 2.493,00

POSIZIONE ECONOMICA D1 048000 3.748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.304,00 11.206,00 4.237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.293,00 2.041,00 0,00 1.968,00

POSIZIONE ECONOMICA C7 0C7000 1.832,00 0,00 0,00 516,00 0,00 0,00 0,00 15.857,00 4.624,00 4.393,00 0,00 0,00 0,00 387,00 0,00 1.635,00 0,00 0,00 853,00

POSIZIONE ECONOMICA C6 097000 8.238,00 0,00 0,00 310,00 0,00 0,00 0,00 76.045,00 19.525,00 20.059,00 0,00 0,00 0,00 348,00 0,00 3.235,00 1.824,00 0,00 6.494,00

POSIZIONE ECONOMICA C5 046000 8.354,00 0,00 0,00 930,00 0,00 0,00 0,00 76.877,00 22.279,00 36.382,00 0,00 0,00 0,00 651,00 0,00 2.230,00 7.518,00 0,00 7.722,00

POSIZIONE ECONOMICA C4 045000 6.561,00 0,00 0,00 1.859,00 0,00 0,00 0,00 63.027,00 20.400,00 1.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.960,00 0,00 0,00

POSIZIONE ECONOMICA C3 043000 3.710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.524,00 12.562,00 6.538,00 0,00 0,00 0,00 495,00 0,00 123,00 1.328,00 0,00 2.025,00

POSIZIONE ECONOMICA C2 042000 9.684,00 0,00 0,00 1.239,00 0,00 0,00 0,00 101.405,00 34.898,00 1.975,00 6.098,00 0,00 0,00 676,00 0,00 8.177,00 2.775,00 0,00 592,00

POSIZIONE ECONOMICA C1 040000 9.462,00 0,00 0,00 930,00 0,00 0,00 0,00 100.164,00 33.804,00 16.219,00 1.636,00 0,00 0,00 1.009,00 0,00 3.865,00 18.217,00 0,00 2.467,00

POSIZIONE ECONOMICA B6 038000 4.486,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.238,00 16.937,00 0,00 0,00 0,00 0,00 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00

POSIZIONE ECONOMICA B5 037000 1.165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.715,00 4.725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00

POSIZIONE ECONOMICA B4 036000 2.585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.589,00 11.163,00 0,00 0,00 0,00 0,00 286,00 0,00 41,00 0,00 0,00

POSIZIONE ECONOMICA B3 034000 1.003,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.853,00 3.791,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

POSIZIONE ECONOMICA B2 032000 1.683,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.755,00 6.991,00 1.486,00 0,00 0,00 0,00 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32,00

POSIZIONE ECONOMICA B1 030000

CONTRATTISTI (a) 000061

TOTALE 86.127 7.643 83.845 36.174 55.688 885.549 247.699 5.090.849 123.111 29.283 4.354.907 10.174 596.918 74.571 49.812 1.125.633

(a) personale a tempo indeterminato al quale viene applicato un contratto di lavoro di tipo privatistico (es.:tipografico,chimico,edile,metalmeccanico,portierato, ecc.)

(*) gli importi vanno indicati in EURO, senza cifre decimali (cfr. circolare: "istruzioni generali e specifiche di comparto")

COMPARTO UNIVERSITA' - anno 2012

Tabella 13 - oneri annui per indennità e compensi accessori corrisposti  al personale  in servizio (*)



ALTRE SPESE 
ACCESSORIE 

ED 
INDENNITA' 

VARIE

STRAORDINA
RIO TOTALE 

S999 T101  

168.758,00 0,00 3.583.365

0,00 0,00 6.633

6.254,00 0,00 432.147

0,00 0,00 33.469

16.200,00 0,00 2.798.272

0,00 0,00 11.460

5.940,00 0,00 782.337

0,00 0,00 216

0,00 0,00 3.187.528

0,00 0,00 16.965

0,00 0,00 226.117

0,00 0,00 195.852

0,00 0,00

0,00 0,00 14.534

0,00 0,00 80.427

0,00 0,00 57.726

0,00 0,00 22.804

1.028,00 0,00 60.859

0,00 0,00 40.644

603,00 394,00 48.785

462,00 4.683,00 83.247

1.028,00 946,00 25.155

10.022,00 9.588,00 157.925

4.974,00 14.334,00 169.065

583,00 3.122,00 84.502

1.059,00 777,00 31.933

10.461,00 7.783,00 154.322

6.207,00 5.938,00 175.088

7.524,00 3.371,00 108.602

2.673,00 1.804,00 68.782

7.860,00 3.202,00 178.581

7.745,00 6.551,00 202.069

2.266,00 830,00 57.449

189,00 15.535

605,00 1.699,00 36.968

0,00 566,00 12.213

1.001,00 944,00 26.381

263.253 66.721 13.187.957



DESCRIZIONE Codice Importo

ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMILIARE L005 98.169

GESTIONE MENSE L010

EROGAZIONE BUONI PASTO L011 373.484

FORMAZIONE DEL PERSONALE L020 32.753

BENESSERE DEL PERSONALE L090 40.843

EQUO INDENNIZZO AL PERSONALE L100

SOMME CORRISPOSTE AD AGENZIA DI SOMMINISTRAZIONE(INTERINALI) L105

COPERTURE ASSICURATIVE L107 25.771

CONTRATTI DI COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA L108 720.569

INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI/STUDIO/RICERCA/CONSULENZA L109

CONTRATTI PER RESA SERVIZI/ADEMPIMENTI OBBLIGATORI PER LEGGE L115

ALTRE SPESE L110 172.720

RETRIBUZIONI PERSONALE  A TEMPO DETERMINATO P015 2.094.695

RETRIBUZIONI PERSONALE CON CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO P016

INDENNITA' DI MISSIONE E TRASFERIMENTO P030 1.214.800

CONTRIBUTI A CARICO DELL'AMM.NE SU COMP. FISSE E ACCESSORIE P055 16.280.779

QUOTE ANNUE ACCANTONAMENTO TFR O ALTRA IND. FINE SERVIZIO P058

IRAP P061 4.809.642

ONERI PER I CONTRATTI DI SOMMINISTRAZIONE(INTERINALI) P062

COMPENSI PER PERSONALE ADDETTO AI LAVORI SOCIALMENTE UTILI P065

SOMME RIMBORSATE PER PERSONALE COMAND./FUORI RUOLO/IN CONV. P071

ALTRE SOMME RIMBORSATE ALLE AMMINISTRAZIONI P074

SOMME RICEVUTE DA U.E. E/O PRIVATI (-) P098 1.003.060

RIMBORSI RICEVUTI PER PERS. COMAND./FUORI RUOLO/IN CONV. (-) P090 13.894

RIMBORSI RICEVUTI DA ENTI SSN PER IND. DE MARIA (-) P096 7.972.532

ALTRI RIMBORSI RICEVUTI DALLE AMMINISTRAZIONI (-) P099 182.633

COMPARTO UNIVERSITA' - anno 2012

ATTENZIONE!  Inserire nel campo NOTE l'elenco delle  
Istituzioni ed il relativo importo dei rimborsi

NOTE: Elenco Istituzioni ed importi dei rimborsi ef fettuati (**)

NOTE: Elenco Istituzioni ed importi dei rimborsi ri cevuti (***)

TABELLA 14 - Altri oneri che concorrono a formare il costo del lavoro  (*)



Costituzione fondi per la contrattazione integrativ a (*) Destinazione fondi per la contrattazione integrativ a (*)

DESCRIZIONE CODICE IMPORTI DESCRIZIONE CODICE IMPORTI

fondo 2004 cert org contr. / parte fissa (art1 c189 l266/05) F76G 39.971 retribuzione di posizione U448

incrementi ccnl 04-05 (art. 7 c. 1 alinea 2 e 3) F17A 6.505 retribuzione di risultato U449

incrementi ccnl 06-09 (art. 22 c. 1) F85G 3.759 Totale Destinazioni non contrattate dal CI di rif.to

incrementi ccnl 08-09 (art. 7 c. 1) F86G 3.395

ria personale cessato intero importo(art62 c4 p1 ccnl 02-05) F18A 7.298 retribuzione di posizione - contr. U445

incr dot org o riorg stabile servizi (art.62 c.7 ccnl 02-05) F19A 0 retribuzione di risultato - contr. U446

altre risorse fisse con carattere di certezza e stabilità F998 0 Totale Destinazioni contrattate dal CI di rif.to

decurt. per limite art1 c189 l266/05-ris.fisse (2004-10%) F49A 0

dec fondo/parte fissa limite 2010 (art.9 c.2bis l.122/10) F84H 0 risorse ancora da contrattare U994 156.550

dec fondo/parte fissa rid prop pers (art.9 c2bis l.122/10) F85H 0 Totale Destinazioni ancora da regolare 156.550

altre decurtazione del fondo /  parte fissa F86H 0

Totale Risorse fisse 60.928

entrate conto terzi o utenza o sponsorizz. (art 43 l 449/97) F50H 0

risparmi di gestione (art. 43 l. 449/1997) F51H 0

specifiche disp. di legge (art. 62 c. 3 l. b ccnl 02-05) F21A 0

magg. entr. o ec. gest. (art. 62 c. 3 l. c ccnl 02-05) F22A 0

incarichi agg.vi e comp. prof.li (art.62 c.3 l.d ccnl02-05) F23A 0

liquidazione sentenze favorevoli all'ente (rd 1578/1933) F93H 0

ria pers cess. anno prec mens res.(art.62 c.4 p2 ccnl 02-05) F87G 2.670

att nuovi serv o incr. dot.org - var (art.62 c.7 ccnl02-05) F24A 0

altre risorse variabili F995 0

somme non utilizzate fondo anno precedente F999 92.952

decurt. per limite art1 c189 l266/05 - ris var (2004-10%) F54A 0

dec fondo/parte variab. limite 2010(art.9 c.2bis l.122/10) F89H 0

dec fondo/parte variab. rid prop pers(art.9 c.2bis l.122/10) F90H 0

altre decurtazioni del fondo /  parte variabile F91H 0

Totale Risorse variabili 95.622

156.550 156.550

(*) tutti gli importi vanno indicati in euro e al n etto degli oneri sociali (contributi ed IRAP) a car ico del datore di lavoro

(**) Escluse le poste connesse a sponsorizzazioni, recupero evasione ICI e quelle relative a quote per  la progettazione, identificate in voci separate.

COMPARTO UNIVERSITA' - anno 2012

(eventuali) Destinazioni ancora da regolare

Fondo retribuzione di posizione e risultato
Risorse fisse aventi carattere di certezza e stabilità

Destinazioni contrattate specificamente dal CI di rif.to

Fondo retribuzione di posizione e risultato
Destinazioni non contrattate specificamente dal CI di rif.to

TOTALE TOTALE

SQUADRATURA 5

OK

Risorse variabili

TABELLA 15 - FONDI PER LA CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA
MACROCATEGORIA: DIRIGENTI DI 2^ FASCIA



Costituzione fondi per la contrattazione integrativ a (*) Destinazione fondi per la contrattazione integrativ a (*)

DESCRIZIONE CODICE IMPORTI DESCRIZIONE CODICE IMPORTI

FONDO 2004 CERT ORG CONTR. / PARTE FISSA (ART1 C189 L266/05) F76G 466.114 PROGRESSIONI ORIZZONTALI B-C-D-EP - STORICHE U56A

INCREMENTI CCNL 04-05 (ART. 5 C. 1 - QUOTA B-C-D) F30A 53.546 INDENNITÀ DI RESPONSABILITÀ / PROFESSIONALITÀ U08A

INCREMENTI CCNL 06-09 (ART. 87 C. 1 L. C) F41A 59.202 INDENNITÀ TURNO, RISCHIO, DISAGIO ECC. U257

RISPARMI EX ART. 2 C. 3 DLGS 165/2001 F70A 0 PRODUTTIVITÀ / PERFORMANCE COLLETTIVA U09A

RIA PERS. CESS. MISURA INTERA(ART87 C1 L D P.3 CCNL 06-09) F47A 105.122 PRODUTTIVITÀ / PERFORMANCE INDIVIDUALE U10A

DIFF. CESS. O PASS. CATEGORIA (ART87 C1 L.E CCNL 06-09) F45A 93.310 INDENNITÀ ACCESSORIA MENSILE U346

INCREM DOTAZ ORG E RELAT COPERT (ART. 87 C. 2 CCNL 06-09) F87H 0 ALTRI ISTITUTI NON COMPRESI FRA I PRECEDENTI U998

INCR. PEO DA RIS STAB PRODUT (ART88 C.2 L.A  P.2 CCNL 06-09) F46A 0 Totale Destinazioni non contrattate dal CI di rif.to

DECURT. RIS STAB PRODUT PER PEO (ART88 C2 L.A P.2 CCNL06-09) F50A 0

RIDUZIONE STABILE DELLO STRAORDINARIO(ART.86 C.4 CCNL 06-09) F92H 0 PROGRESSIONI ORIZZONTALI B-C-D  - CONTR U329

ALTRE RISORSE FISSE CON CARATTERE DI CERTEZZA E STABILITÀ F998 0 PROGRESSIONI ORIZZONTALI EP - CONTR U331

DEC FONDO PER PEO (ART88 C4 CCNL06-09) F48A 222.429 INDENNITÀ DI RESPONSABILITÀ / PROFESSIONALITÀ - CONTR U11A

DECURT. PER LIMITE ART1 C189 L266/05-RIS.FISSE (2004-10%) F49A 0 INDENNITÀ TURNO, RISCHIO, DISAGIO ECC. - CONTR U254

DEC FONDO/PARTE FISSA LIMITE 2010 (ART.9 C.2BIS L.122/10) F84H 0 PRODUTTIVITÀ / PERFORMANCE COLLETTIVA - CONTR U252

DEC FONDO/PARTE FISSA RID PROP PERS (ART.9 C2BIS L.122/10) F85H 0 PRODUTTIVITÀ / PERFORMANCE INDIVIDUALE - CONTR U253

ALTRE DECURTAZIONI DEL FONDO /  PARTE FISSA F86H 0 INDENNITÀ ACCESSORIA MENSILE - CONTR U336

Totale Risorse fisse 554.865 ALTRI ISTITUTI NON COMPRESI FRA I PRECEDENTI - CONTR U995

Totale Destinazioni contrattate dal CI di rif.to

RISPARMI DI GESTIONE (ART. 43 L. 449/1997) F51H 0

QUOTE PER LA PROGETTAZIONE (ART. 92 CC. 5-6  D.LGS. 163/06) F930 0 risorse ancora da contrattare U994 664.273

LIQUIDAZIONE SENTENZE FAVOREVOLI ALL'ENTE (RD 1578/1933) F93H 0 Totale Destinazioni ancora da regolare 664.273

Q.TA C.TO TERZI O PROGR. COMUN. (ART.4 C.2 L.Q CCNL 06-09) F78G 0

SPECIFICHE DISP. DI LEGGE (ART. 67 C. 1 L. F CCNL 98-01) F51A 0 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE U448

RISPARMI DA STRAORDINARIO (ART. 86 C. 4 CCNL 06-09) F52A 39.226 RETRIBUZIONE DI RISULTATO U449

RIA CESS. O PASS. CAT. ANNO PREC(ART87 C1 L.D P2 CCNL 06-09) F79G 18.991 ALTRI ISTITUTI NON COMPRESI FRA I PRECEDENTI U998

RATEO PEO CESS./PASS. CAT. ANNO PREC(ART.1 C.193 L.266/2005) F21I 31.967 Totale Destinazioni non contrattate dal CI di rif.to

ATTIV. NUOVI SERV O RIORG - VARIAB. (ART.87 C.2 CCNL06-09) F53A 25.000

ALTRE RISORSE VARIABILI F995 0 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE - CONTR. U445

SOMME NON UTILIZZATE FONDO ANNO PRECEDENTE F999 49.000 RETRIBUZIONE DI RISULTATO - CONTR. U446

DECURT. PER LIMITE ART1 C189 L266/05 - RIS VAR (2004-10%) F54A 0 ALTRI ISTITUTI NON COMPRESI FRA I PRECEDENTI - CONTR U995

DEC FONDO/PARTE VARIAB. LIMITE 2010(ART.9 C.2BIS L.122/10) F89H 21.500 Totale Destinazioni contrattate dal CI di rif.to

DEC FONDO/PARTE VARIAB. RID PROP PERS(ART.9 C.2BIS L.122/10) F90H 33.276

ALTRE DECURTAZIONI DEL FONDO /  PARTE VARIABILE F91H 0 RISORSE ANCORA DA CONTRATTARE U994 142.170

Totale Risorse variabili 109.408 Totale Destinazioni ancora da regolare 142.170

FONDO 2004 CERT ORG CONTR. / PARTE FISSA (ART1 C189 L266/05) F76G 76.974 PROGRESSIONI ORIZZONTALI A CARICO DEL BILANCIO IMPIEGHI U62A 1.139.382

INCREMENTI CCNL 04-05 (ART. 5 C. 1 - QUOTA EP) F84G 7.480 Totale Destinazioni allocate all'esterno del Fondo 1.139.382

INCREMENTI CCNL 06-09 (ART. 90 C. 2) F31A 11.101

INCREM DOTAZ ORG E RELAT COPERT (ART.10 C. 1 L. F CCNL04-05) F97H 0

Poste temporaneamente allocate all'esterno del Fond o
Destinazioni temporaneamente allocate all'esterno del Fondo

COMPARTO UNIVERSITA' - anno 2012

SQUADRATURA 5

Fondo progressioni econ. e produtt. collettiva e in dividuale
Risorse fisse aventi carattere di certezza e stabilità

OK

Destinazioni contrattate specificamente dal CI di rif.to

Fondo progressioni econ. e produtt. collettiva e in dividuale
Destinazioni non contrattate specificamente dal CI di rif.to

Risorse variabili

(eventuali) Destinazioni ancora da regolare

Fondo per la retribuzione di posizione e di risulta to EP
Risorse fisse aventi carattere di certezza e stabilità

Fondo per la retribuzione di posizione e di risulta to EP
Destinazioni non contrattate specificamente dal CI di rif.to

Destinazioni contrattate specificamente dal CI di rif.to

(eventuali) Destinazioni ancora da regolare

OK

Coerenza Fondi (Entrate/Uscite)

Fondo progressioni econ. e 
produtt. collettiva e individuale

OK

Fondo per la retribuzione di 
posizione e di risultato EP

OK

Poste temporaneamente allocate 
all'esterno del Fondo

TABELLA 15 - FONDI PER LA CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA
MACROCATEGORIA:     PERSONALE NON DIRIGENTE



ALTRE RISORSE FISSE CON CARATTERE DI CERTEZZA E STABILITÀ F998 0

DECURT. PER LIMITE ART1 C189 L266/05-RIS.FISSE (2004-10%) F49A 0

DEC FONDO/PARTE FISSA LIMITE 2010 (ART.9 C.2BIS L.122/10) F84H 0

DEC FONDO/PARTE FISSA RID PROP PERS (ART.9 C2BIS L.122/10) F85H 0

ALTRE DECURTAZIONI DEL FONDO /  PARTE FISSA F86H 0

Totale Risorse fisse 95.555

RISPARMI DI GESTIONE (ART. 43 L. 449/1997) F51H 0

FINANZ. INCARICHI AGG. C.TO TERZI(ART.75 CC.7-8 CCNL 06-09) F88G 0

FINANZ. INCARICHI AGG. C.TO AMM.NE(ART.75 CC.7-8 CCNL 06-09) F89G 0

LIQUIDAZIONE SENTENZE FAVOREVOLI ALL'ENTE (RD 1578/1933) F93H 0

ATT NUOVI SERV O INCR DOT.ORG - VAR (ART10 C1 L F CCNL04-05) F33A 50.000

ALTRE RISORSE VARIABILI F995 0

SOMME NON UTILIZZATE FONDO ANNO PRECEDENTE F999 400

DECURT. PER LIMITE ART1 C189 L266/05 - RIS VAR (2004-10%) F54A 0

DEC FONDO/PARTE VARIAB. LIMITE 2010(ART.9 C.2BIS L.122/10) F89H 951

DEC FONDO/PARTE VARIAB. RID PROP PERS(ART.9 C.2BIS L.122/10) F90H 2.834

ALTRE DECURTAZIONI DEL FONDO /  PARTE VARIABILE F91H 0

Totale Risorse variabili 46.615

PROGRESSIONI ORIZZONTALI A CARICO BILANCIO - RISORSE F22I 1.139.382

Totale Risorse allocate all'esterno del Fondo 1.139.382

1.945.825 1.945.825

(*) tutti gli importi vanno indicati in euro e al n etto degli oneri sociali (contributi ed IRAP) a car ico del datore di lavoro
(**) Escluse le poste connesse a sponsorizzazioni, rec upero evasione ICI e quelle relative a quote per la  progettazione, identificate in voci separate.

TOTALE TOTALE

Poste temporaneamente allocate all'esterno del Fond o
Risorse temporaneamente allocate all'esterno del Fondo

Risorse variabili


